

فعالیت های درس ششم

# آمادگی دفاعی

استان گلستان - علی آباد کتول - سال ۱۳۹۹

پایه نهم

تهیه کننده: احمد رضا ملک حسینی

### عمار یاسر:

خانواده عمار از اولین مسلمانان بودند و آن‌ها شکنجه‌های بسیاری را در این راه متحمل شدند. وی با کسانی که به ساختن حدیث جعلی از پیامبر می‌پرداختند مبارزه می‌کرد.

### سلمان فارسی:

وی در مدینه با پیامبر آشنا شد و مسلمان شد. به پیشنهاد او در جنگ خندق، مسلمانان اطراف شهر مدینه خندقی کردند تا دشمنان نتوانند وارد مدینه شوند.

### مالک اشتر:

یکی از یاران با وفای حضرت علی که در جنگ‌های جمل و صفین رشادت‌های فراوانی از خود نشان داد.

### رئیس علی دلواری:

در دوره محمدعلی شاه قاجار به همراه دیگر مشروطه‌خواهان به مبارزه با استبداد شاه برخاست و بوشهر را از حاکمیت شاه خارج کرد.

### میرزا کوچک خان جنگلی:

وی در اواخر دوره قاجار و اوایل دوره پهلوی زندگی می‌کرد. و بعد از جمع کردن دوستان و یاران خود در شهر رشت به مبارزه با ظلم و ستم حکومت پرداخت.

### آیت‌الله ... شهید مدرس:

در دوره پهلوی در مجلس شورای ملی به مبارزه با ظلم و ستم حکومت و استعمار انگلیس پرداخت.

## جواب فعالیت ۲ (صفحه ۵۲)

مهدی باکری در سال ۱۳۳۳ در میاندوآب و در خانواده ای مذهبی به دنیا آمد. در همان آغاز کودکی مادرش را از دست داد. او و دوستانش نقش مهمی در برپایی تظاهرات شهر تبریز در ۱۵ خرداد ۱۳۵۴ و ۱۳۵۵ داشتند. همان زمان وی توسط ساواک شناسایی شد و بارها برای بازجویی و تحت نظر آزاد شد. پس از اخذ دیپلم وارد دانشگاه تبریز شد و در رشته مهندسی مکانیک شروع به تحصیل کرد. در حین تحصیل خبر مرگ برادرش، علی باکری را به وی دادند. بدین ترتیب او دومین عضو خانواده خویش را نیز از دست داد.

با پیروزی انقلاب ایران باکری نقش فعالی در سازماندهی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی داشت. مدتی هم شهردار ارومیه بود و مدتی هم دادستان دادگاه انقلاب ارومیه شد. او همزمان با فعالیت در سپاه، مسئولیت شهرداری ارومیه را نیز بر عهده گرفت. با شروع جنگ ایران و عراق ازدواج کرد و بلافاصله پس از ازدواج (روز بعد از ازدواجش) عازم جبهه ها شد.

یا الله یا محمد (ص) یا علی (ع) یا فاطمه زهرا (س) یا حسن (ع) یا حسین (ع) یا علی (ع) یا محمد (ع) یا جعفر (ع) یا موسی (ع) یا علی (ع) یا محمد (ع) یا علی (ع) یا حسن (ع) یا حجه (عج) و شما ای ولیمان یا روح الله و شما ای پیروان صادق امام یا شهیدان.

خدایا چگونه وصیت نامه بنویسم در حالیکه سراپا گناه و معصیت، سراپا تقصیر و نا فرمانیام. گرچه از رحمت و بخشش تو نا امید نیستم ولی ترسم از این است که نیامرزیده از دنیا بروم. میترسم رفتنم خالص نباشد و پذیرفته در گاهت نشوم.

یا رب العفو، خدایا نمیرم در حالیکه از من راضی نباشی. ای وای که سیه روز خواهم بود. خدایا که چقدر دوست داشتی و پرسیدنی هستی. هیئات که نفهمیدم. خون باید میشد و در رگهایم جریان مییافت و سلولهایم یا رب یا رب میگفت. خدایا قبولم کن. یا ابا عبدالله شفاعت.

آه چقدر لذت بخش است انسان آماده باشد برای دیدار ربش، ولی چه کنم تهیدستم، خدایا قبولم کن. سلام بر روح خدا نجات دهنده ما از منجلا ب عصر حاضر. عصر ظلم و ستم عصر کفر و الحاد، عصر مظلومیت اسلام و پیروان واقعیاش.

عزیزانم اگر شبانه روز شکر گزار خدا باشیم که نعمت اسلام و امام را به ما عنایت فرموده باز کم است. آگاه باشیم که سرباز راستین و صادق این نعمت شویم. خطر و سوسه های درونی و دنیا فریبی را شناخته و بر حذر باشیم که صدق نیت و خلوص در عمل تنها چاره ساز ماست. ای عاشقان ابا عبدالله، بایستی شهادت را در آغوش گرفت، گونهای بایستی از حرارت و شوقش سرخ شود و ضربان قلب تندتر بزند. بایستی محتوای فرامین امام را درک و عمل نمائیم تا بلکه قدری از تکلیف خود را در شکرگزاری بجا آورده باشیم.

وصیت به مادرم و خواهران و برادرهایم و فامیلهایم که بدانید اسلام تنها راه نجات و سعادت ماست. به یاد خدا باشید و فرامین خدا را عمل کنید. پشتیبان و از ته قلب مقلد امام باشید. اهمیت زیاد به نماز و دعاها و مجالس یاد ابا عبدالله و شهدا بدهید که راه سعادت و توشه آخرت است.

همواره تربیت حسینی و زینبی بیابید و رسالت آنها را رسالت خود بدانید و فرزندان خود را نیز همانگونه تربیت بدهید که سربازانی با ایمان و عاشق شهادت و علمدارانی صالح، وارث حضرت ابوالفضل، برای اسلام بیار آیند.

از همه کسانی که از من رنجیدهند و حقی بر گردنم دارند طلب بخشش دارم و امیدوارم خداوند مرا با گناه های بسیار بیامرزد خدایا مرا پاکیزه بپذیر

## جواب فعالیت ۳ (صفحه ۵۵)

شهید عباس بابایی ۱۳۲۹-۱۳۶۶ در قزوین به دنیا آمد. سرلشکر خلبان نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی شرکت کننده در جنگ ایران و عراق و معاون عملیات نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران که در جنگ ایران و عراق شهید شد.

وی در خانواده‌های متوسط و مذهبی در شهر قزوین و در ۱۱ آذر ۱۱۲۹ متولد شد. دوره ابتدایی را در دبستان دهخدا و دوره متوسطه را در دبیرستان نظام وفا گذراند. پس از گرفتن دیپلم در سال ۱۳۴۸ در رشته پزشکی پذیرفته شد، اما به دلیل علاقه به خلبانی، داوطلب تحصیل در رشته خلبانی نیروی هوایی شد و پس از گذراندن دوره مقدماتی برای تکمیل تحصیلاتش در سال ۱۳۴۹ به آمریکا اعزام گشت.

قسمتی از وصیت نامه:  
هر چه می خواهی در قرآن مجید است.

# جواب فعالیت ۴ (صفحه ۵۶)

- ۱- شناخت اهداف دشمن از تهاجم فرهنگی
- ۲- تقویت اعتقادات دینی و سیاسی مردم
- ۳- گسترش امر به معروف و نهی از منکر
- ۴- گسترش فعالیت های فرهنگی

## جواب فعالیت ۶ (صفحه ۵۸)

**حضرت خدیجه (س) :**

همسر با وفای پیامبر اسلام (ص) که تمام ثروت خود را وقف گسترش دین اسلام و حمایت از مسلمانان کرد.

**حضرت فاطمه (س) :**

دختر پیامبر اسلام و همسر باوفای امام علی (ع) که بعد از رحلت پیامبر (ص)، سختی های زیادی کشید ولی دست از حمایت از امام خود برنداشت.

**حضرت زینب (س) :**

دختر امام علی (ع) که زندگی سراسر رنج و سختی را تحمل کرد و بعد از واقعه عاشورا با سخنرانی های کوبنده خود چهره واقعی بنی امیه را به مردم نشان داد

**مرضیه حدیدچی (دباغ) :**

یکی از زنان با ایمان و مبارز که پس از چندسال تحمل سختی و شکنجه در زندان های رژیم شاه، به خارج از ایران رفت و در اردوگاه های نظامی فلسطین به چریکی تمام عیار تبدیل شد. وی با وجود ۸ فرزند، با توجه به احتمال دستگیری مجدد و اعدام توسط رژیم ستمگر شاه، به زندگی مبارزاتی سخت خود ادامه داد.

## جواب فعالیت ۷ (صفحه ۵۹)



در خاطرات مرضیه دباغ آمده است: مأموران به بهانه جلوگیری از خودکشی و حلق آویز شدن، چادر از سر من و دخترم گرفتند. صبح هر دوی ما را برای بازجویی و شکنجه بردند و چون پتو به سر داشتیم، خنده های تمسخر آمیز و متلک ها شروع شد: ( حجاب پتویی!) (مادر پتویی! ، دختر پتویی!) و یکی گفت: ( کجاست آن خمینی که بیاید و شما را با پتوی روی سرتان نجات دهد)



# جواب فعالیت ۸ (صفحه ۶۴)

1- محسن حججی متولد سال ۱۳۷۰ در نجف آباد اصفهان بود. محسن حججی دانش آموخته مرکز آموزش علمی کاربردی علویجه در رشته تکنولوژی کنترل ورودی سال ۱۳۸۷ بود.

در تاریخ دوشنبه ۱۶ مرداد ماه سال ۱۳۹۶، حججی در منطقه تنف، در منطقه مرزی سوریه، عراق و اردن اسیر می شود. منطبق بر فیلمی که خبرگزاری داعش آن را منتشر کرده است، محسن حججی در پشت سنگری است. اجساد نیمه جان تعدادی از هم رزمانش در اطراف سنگر او افتاده است و در واپسین لحظات در برابر حمله غافلگیرانه داعش از خویش دفاع می کنند. صدای تیراندازی پراکنده به گوش می رسد. کمی بعد یکی از نیروهای داعش محسن حججی را اسیر می کند و به شهادت می رساند.

2- مصطفی احمدی روشن (زاده ۱۷ شهریور ۱۳۵۸ در همدان - شهادت ۲۱ دی ۱۳۹۰ تهران) معاون بازرگانی سایت هسته ای نطنز بود که پس از خروج از منزل در ساعت ۸:۳۰ صبح توسط یک موتورسیکلت سوار با چسباندن یک بمب مغناطیسی در خیابان گل نبی تهران (میدان کتابی) ترور شد. او دانش آموخته مقطع کارشناسی رشته مهندسی شیمی در سال ۱۳۸۱ از دانشگاه صنعتی شریف بود.

3- حسن تهرانی مقدم (زاده ۶ آبان ۱۳۳۸ تهران - شهادت ۲۱ آبان ۱۳۹۰ ملارد) نظامی از فرماندهان سپاه پاسداران در جنگ ایران و عراق بشمار می آمد. آخرین سمت وی، ریاست سازمان جهاد خودکفایی سپاه پاسداران بود. او به عنوان یکی از پایه گذاران برنامه موشکی در سپاه پاسداران شناخته می شود. تهرانی مقدم در سال ۱۳۹۰ در پی حادثه انفجار زاغه مهمات واقع در پادگان مدرس به شهادت رسید.

شهید تهرانی مقدم:

۶ آبان سال ۸۳۳۱ در محله سرچشمه تهران متولد شدند.

سال ۸۳۳۶ در مقطع فوق دیپلم در مدرسه عالی تکنیکوم پذیرفته شدند.

در مبارزات سال ۳۱ شرکت فعال داشتند.

سال ۸۳۳۱ در مقطع لیسانس رشته ی مهندسی صنایع پذیرفته شد.

از سال ۸۳۳۱ به عضویت در سپاه در آمد.

۱۸ آبان ۸۳۱۱ در پادگان امیرالمومنین به شهادت رسیدند.